[image: Двубратское СП _конт]
АДМИНИСТРАЦИИ  ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   22 декабря   2017 г.  					                             № 152-р
поселок Двубратский

 О внесении изменения в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района № 210 от 24 октября 2016 года «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Организация  и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью  в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района»
на 2017 год

              В соответствии со стратегией  государственной молодежной политики в Российской Федерации», утвержденной   распоряжением Правительства Российской Федерации  от 29 ноября  2014 года № 2403-р, законом  Краснодарского края от 22 июля 2008 года   № 123-КЗ «О  государственной молодежной политики в Краснодарском крае», Федеральным Законом  от 7 мая 2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,           п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района № 210 от 24 октября 2016 года «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Организация  и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью  в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района» изложив в новой редакции (приложение прилагается)
1) Строку «Объем и источники финансирования программы «изложить в следующей редакции»
	Объёмы и источники  финансирования

	Объём финансирования программы на 2017 год из средств местного бюджета 40,2 тыс. руб.

2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Иванову) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
 3. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить  главу Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района А.А.Клементьева .
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района 				 	        А.А. Клементьев

Приложение к постановлению
администрации Двубратского
 сельского поселения
от ___________2017 го №___
2. Перечень  и описание программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование варианта
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Результат реализации мероприятия

	1

	2
	3
	6
	7

	1.
	Инерционный вариант
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое и интеллектуальное развитие молодых граждан

	1.1.

	Проведение мероприятий с молодежью в области патриотического воспитания
	2017
	Не требуется
	Поднятие престижа  службы в Российской армии среди молодого поколения; подготовка допризывной молодежи к службе в Российской армии

	1.2.

	Проведение мероприятий с молодежью в области воспитании гражданственности, мероприятий, посвященных календарным и памятным датам.
	2017
	5
	Развитие чувства патриотизма у молодежи, обмен опытом работы; воспитание чувства гордости за малую Родину у молодого поколения

	1.3.

	Поддержка клубов по месту жительства по направлению гражданского и патриотического воспитания, творческого и интеллектуального развития молодых граждан
	2017
	5
	Развитие чувства патриотизма у молодежи

	2.

	Формирование здорового образа жизни

	2.1.

	Мероприятия по поддержке любительского спорта и материально- техническому обеспечению и развитию форм активного отдыха
	2017
	4
	Повышение качества проводимых мероприятий, увеличение числа проводимых спортивных мероприятий

	2.2

	Мероприятия по первичной профилактике наркомании, профилактике безнадзорности и правонарушений в молодежной среде среди клубов по месту жительства
	2017

	Повышение грамотности молодежи по вопросам профилактике ВИЧ/СПИД и наркомании

	2.3

	Организация работы спорторганизаторов  на  спортивных  площадках   по месту  жительства
	2017
	11,4
	Привлечение внимания молодежи к проблемам
негативных появлений в молодежной среде

	3.

	Содействие решению социально-экономических проблем, организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи. Поддержка молодежного предпринимательства

	3.1.

	Поддержка клубов по месту жительства в содействии решению социально-экономических проблем, организации трудового  воспитания

	2017
	 Не требуется
	Информирование молодежи о рынке труда

	4.

	Информационное обеспечение в области государственной молодежной политики на территории муниципального образования, развитие системы информационного обеспечения молодежи

	4.1.

	Организация и проведение информационной работы в области государственной молодежной политики, проведение  консультационной, методической работы среди молодежи.
	2017
	Не требуется
	Повышение общественно-политической активности молодежи; вовлечение различных групп молодежи в реализацию молодежной политики

	5.

	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде

	5.1.

	Мероприятия, направленные на профилактику экстремистской деятельности в молодежной среде, в том числе информационно-профилактическая работа
	2017
	30,3
	Формирование толерантности и межэтнической культуры в подростковой среде. Профилактика агрессивного поведения

	Итого по Программе

	41,7

И.О. начальника общего отдела администрации
Двубратского сельского поселения                                                           Е.А.Ковальчук

image1.jpeg